
３学期もよろしくお願いいたします。 

 校長 吉田 知弘 

 

令和６年１月１日に発生した令和６年能登半島地震により被害を受けられた地域の皆様、

関係の皆様に心よりお見舞い申し上げます。犠牲になられた方々へのお悔やみを申し上げ

ますとともに、被災地の一日も早い復旧・復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

さて、本日３学期がスタートしました。 

 冬休み期間中に、生徒たちに関する大きな事故やトラブル等の報告もなく、みんな元気

いっぱい、それぞれの目標・めあてに向かって有意義に過ごしてくれたようです。本日の

始業式で元気で笑顔いっぱいの生徒たちに会うことができ、本当に嬉しく思います。 

この間も生徒たちの健康管理に努めていただきました各ご家庭、保護者の皆様に心より

感謝申し上げます。 

今年は辰年です。特に今年(2024年)は十干では甲、十二支では辰にあたるため甲辰（き

のえたつ）の年となり、この２つが合わさる甲辰は「新しいことを始めて成功する。今ま

で準備してきたことが形になる。」といった「縁起の良い年」と考えられているそうです。 

この言葉どおり、生徒一人一人がこれまで身に付けてきた力を存分に発揮し、さらに次の

ステップに向かって自信をもって進んでいけるよう全力で支援していきたいと思います。 

いよいよ今年度の学校生活も残り２ヶ月半となりました。これからも生徒たちのさらな

る成長を願って教職員一同、全力で取り組みます。これまでと変わらぬご理解、ご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 


